correspondiente al mantenimiento rutinario del camino vecinal: Emp. Hv-124 (Santa Cruz De 
Ilachurampi) - Carampa - Pichus (Prog. 0+000 - 22+370). Asimismo se indica que el servicio tendrá 
un plazo de ejecución no mayor a 365 días calendarios, y el presupuesto total aprobado para su 
ejecución asciende a S/. 232,093.22 (Doscientos treinta y dos mil noventa y tres con 22/100 soles), 
el cual fue aprobado mediante Resolución de Alcaldía Nº 013-2024-MPT/A, de fecha 24 de enero, 

f 1 . . t d 

Que, el Instituto Vial Provincial de Tayacaja tiene como finalidad ejecutar la gestión vial de los 
caminos rurales de su jurisdicción, entendida esta como el proceso de planificar y ejecutar las

[...]

anteriormente mencionada referente al Mantenimiento Rutinario del Camino Vecinal: Emp. Hv-124 
(Santa Cruz de Ilachurampi) - Carampa - Pichus, con una longitud total de 22+370 km. Se 
establece que el servicio tendrá un plazo de ejecución de 246 días calendarios y el costo total 
para su ejecución será de S/. 158,598.00 (Ciento cincuenta y ocho mil quinientos noventa y ocho 
con 00/100 soles). El resumen presupuesta! es el siguiente: 

SE RESUELVE: 

Estando a lo expuesto y en uso de las facultades conferidas por el inciso 6 del artículo 20º de la Ley 
Nº 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades: 

Que, mediante el Informe Nº 015-2025-IVP-T/GG/BHY, de fecha 22 de enero de 2025, la Econ.

[...]

de la denominación, longitud, plazo de ejecución y costo del mantenimiento del camino vecinal. La 
actualización del documento técnico correspondiente al mantenimiento rutinario del camino vecinal 
Emp. Hv-124 (Santa Cruz de Ilachurampi) - Carampa - Pichus, establece un plazo de ejecución de 
246 días calendarios, con un costo total de S/. 158,598.00 (Ciento cincuenta y ocho mil quinientos 
noventa y ocho con 00/100 soles);